

Váš dopis zn.:
Ze dne: 26. 10. 2021
Naše značka: SPU 405538/2021/Ve
Spis. značka: SZ SPU 399023/2021/2

Vyřizuje.: Mgr. Denisa Vévodová
Tel.: 702 126 636
ID DS: z49per3
E-mail: d.vevodova@spucr.cz

Datum: 2.11. 2021

Vážený pan
Nekola Jan, JUDr., advokát
Opletalova 1015/55
Nové Město
110 00 Praha 1
ID DS: nu6gs68

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj obdržel dne 26. 10. 2021 Vaši žádost o sdělení č.j. SPU 399023/2021, zda evidujeme historické či dosud nevyřízené nároky na vydání věci (restituční nároky) dle zákona č. 229/1991 Sb., 243/1992 Sb., 212/2000 Sb. a 428/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to pro níže specifikované nemovitosti;

1) nemovitosti umístěné v katastrálním území Pardubice, obec Pardubice, zapsané na listu vlastnictví 12044:

- pozemek parc. č. St. 1079/4
- pozemek parc. č. St. 3783/1, jehož součástí je stavba č.p. 2106
- pozemek parc. č. St. 3784, jehož součástí je stavba č.p. 2105
- pozemek parc. č. St. 3785, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 3786, jehož součástí je stavba č.p. 1536
- pozemek parc. č. St. 5051, jehož součástí je stavba č.p. 1533
- pozemek parc. č. St. 5052, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 6266, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8131, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8132/1, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8736, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8740, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8875, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8877, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. St. 8879, jehož součástí je stavba bez čp/če
- pozemek parc. č. 2500/1
- pozemek parc. č. 2500/8
- pozemek parc. č. 2500/9
- pozemek parc. č. 2500/10
- pozemek parc. č. 2500/18
- pozemek parc. č. 2500/24
- pozemek parc. č. 2526/7
- stavba bez čp/če umístěná na pozemku parc. č. St. 8879

2) nemovitosti umístěné v katastrálním území Holice v Čechách, obec Holice, zapsané na listu vlastnictví 2594:

- pozemek parc. č. 143, jehož součástí je stavba č.p. 36

K výše uvedenému vám sdělujeme:

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj neviduje k dnešnímu dni žádnou výzvu ani nám do současné doby nebyla postoupena žádná výzva v souladu se zákonem č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZMV), kterou by byl uplatněn nárok na vydání předmětných nemovitostí.

Dále je nutné konstatovat, že k předmětným pozemkům podle současného stavu KN nemá Státní pozemkový úřad (dále jen SPÚ) příslušnost k hospodaření s majetkem státu. Z tohoto důvodu nelze vyloučit, že mohl být tento nárok uplatněn u jiné povinné osoby v souladu s ust. § 4 ZMV.

V této záležitosti vám doporučujeme obrátit se na příslušný katastrální úřad s dotazem, zda předmětné pozemky přešly nebo byly převedeny po 25. 2. 1948 do vlastnictví státu z vlastnictví církve, náboženské společnosti, řeholního řádu nebo kongregace. V případě negativního sdělení lze předpokládat, že nárok na vydání pozemků podle ZMV nebyl uplatněn.

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Pardubice s odkazem na zákon o půdě uvádí:

K výše uvedeným nemovitostem bylo zjištěno, že u Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, Pobočky Pardubice **není evidován** podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku ve znění pozdějších předpisů, ani podle zákona č. 243/1992 Sb., a zákona č. 212/2000 Sb., **žádný nedokončený restituční nárok** k předmětným nemovitostem.

S pozdravem

Ing. Miroslav Kučera

ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Pardubický kraj